[image: image1.png]

АЛЕКСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
 2010г.
                                         с. Алексеевка
Проект
О бюджете муниципального образования
Алексеевский сельсовет на 2011 год.

Алексеевский Сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
 1. Утвердить бюджет муниципального образования Алексеевский сельсовет  (далее – местный бюджет) на 2011 год по доходам в сумме 3200,0 тыс. рублей и расходам в сумме 3200,5 тыс. рублей.
Утвердить дефицит местного бюджета  на 2011 год в сумме 0,5 тыс. рублей.

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2011г. в сумме 0,5 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
   2. Утвердить перечень главных  администраторов доходов местного бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.
   3.Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.

 4. Утвердить доходы местного бюджета на 2011 год  согласно приложению 4 к настоящему решению.

 5. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2011 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

 6. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2011 год в разрезе разделов, подразделов, целевых статей и видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 6 к настоящему решению.
7. Утвердить объем средств местного бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств на 2011 год в сумме 17,2 тыс.руб.
   8. Установить, что глава администрации вправе в ходе исполнения настоящего решения уточнять бюджетную роспись  местного бюджета на 2011год с последующим внесением изменений и дополнений в настоящее решение:
  а) на суммы средств, выделяемых бюджету Алексеевского сельсовета за счет резервного фонда администрации района;

  б) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации действующих органов местного самоуправления, а так же муниципальных учреждений за счет перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема  средств, предусмотренных настоящим решением;

  в) на сумму межбюджетных трансфертов, предусматриваемых из районного бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании распоряжений, постановлений органов местного самоуправления района и уведомлений ФУ о выделении бюджету Алексеевского сельсовета финансовой помощи на осуществление отдельных целевых расходов;

 г) на сумму доходов, от осуществления предпринимательской деятельности дополнительно полученных бюджетными учреждениями, сверх утвержденных настоящим решением, бюджетной сметой и направленных на финансирование расходов данных бюджетных учреждений по дополнительным сметам;

д) на сумму межбюджетных трансфертов выделяемых из местного бюджета бюджету муниципального района, и направляемые на финансирование расходов, связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования на районный уровень.

           9. Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, размеры должностных окладов по должностям  муниципальной службы на 2011 год определяются в размерах, действующих с 1 января 2009 года.

           10. Общая предельная штатная численность работников администрации Алексеевского сельсовета, принятая к финансовому обеспечению в 2011 году составляет 21,55 штатных единиц, в том числе предельная штатная численность работников органов местного самоуправления (за исключением персонала по охране, обслуживанию административных зданий и водителей) – 4,0 штатных единиц.

           11. Установить, что доходы и расходы местного бюджета сформированы  с учетом доходов, получаемых от предпринимательской  и иной  приносящей доход деятельности, в сумме 15,0 тыс. рублей.

 12. Кассовое обслуживание исполнения местного бюджета в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в местный бюджет и кассовым выплатам из местного бюджета осуществляется Управлением Федерального Казначейства по Красноярскому краю через открытие и ведение лицевого счета местного бюджета в территориальном отделе казначейства Красноярского края по Курагинскому району.

Исполнение местного бюджета в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов  осуществляется территориальным отделом казначейства Красноярского края по Курагинскому району на основании соглашения, заключенного между  администрацией Алексеевского сельсовета  и территориальным отделом казначейства администрации Красноярского края по Курагинскому району.
           13. Остатки средств местного бюджета на 1 января 2011г. в полном объеме   направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета в 2011 году, за исключением неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных из федерального бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

   14.  Остатки денежных средств, полученных в 2010 году в виде субвенций и субсидий из краевого бюджета направляются в 2011 году на те же цели, на которые были предоставлены.

   15. Утвердить в составе расходов местного бюджета на 2011 год:

  а) дотацию на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований района  за счет средств районного бюджета в сумме 889,7тыс. рублей.

            б) дотацию на  выравнивание уровня бюджетной обеспеченности за счет субвенции из краевого  бюджета в сумме  511,3 тыс. руб.

  в) субвенцию  на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет субвенции из краевого бюджета в сумме 54,1 тыс. руб.

            г) прочие межбюджетные трансферты, направленные на выполнение государственных полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях за счет средств краевого бюджета в сумме 1,7 тыс. рублей.
            д)  прочие межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений за счет средств районного бюджета в сумме 1260,4 тыс. руб.
             16. Предусмотреть в бюджете средства, выделяемые из местного бюджета  на финансирование расходов, связанных с передачей части своих полномочий в бюджет муниципального района на 2011 год  в сумме 17,2 тыс. руб. согласно приложению 7 к настоящему решению.

          17. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Алексеевские вести», но не ранее 01 января 2011 года.
          18.  С приложением к  проекту  бюджета  можно  познакомиться  в  администрации Алексеевского   сельсовета.

Глава Алексеевского сельсовета                                                      А.А.Волощенко